2
2

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2020

   г. Уссурийск

         № 187 - НПА

О внесении изменений в решение Думы

Уссурийского городского округа от 14 ноября 2005 года № 328

"О земельном налоге на территории Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                  от 14 ноября 2005 № 328 "О земельном налоге на территории Уссурийского городского округа" (далее – решение) следующие изменения:

1) пункт 3 решения дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:

"3.4. 1,05 процента в 2020 году в отношении земельных участков имеющих следующие виды разрешенного использования: объекты культурно-досуговой деятельности, парки культуры и отдыха, общественное питание, гостиничное обслуживание, развлечения, развлекательные мероприятия, выставочно-ярмарочная деятельность, обеспечение спортивно-зрелищных мероприятий, обеспечение занятий спортом в помещениях, туристическое обслуживание, обслуживание перевозок пассажиров.";

2) подпункт 7.9 пункта 7. изложить в следующей редакции:

"7.9. Резиденты свободного порта Владивосток - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности, сроком на пять лет со дня получения ими статуса резидента свободного порта Владивосток;".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Действие подпункта 2 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа

 _________________А.Н. Черныш

	Глава

Уссурийского городского округа ____________________Е.Е. Корж